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1-Giriş

Tahribatsız muayenenin (NDT), bütünlüğü çok önemli olan birçok ürünün kalitesini ve
güvenilirliğini sağlamada bir dizi önemli rol oynadığı, NDT‘ nin üretim sırasında kalite kontroldeki
geleneksel rolünün - esas olarak kusur tespitinin - üretimin farklı evrelerinde, tesisler ve
ekipmanlar üzerinde verilen periyodik kontrollerle arttığı ve bu kontrollerin artık kaçınılmaz
olduğu bilinmektedir.

NDT‘ nin doğru kullanımı kazaları önleyebilir, hayat kurtarabilir, çevreyi koruyabilir ve ekonomik
zararı önleyebilir.
Bir şirketteki mühendis, teknisyen ve ustaların gerekli bilgi ve beceriye sahip olması kalite
güvence sistemleri için vazgeçilmez bir gereksinimdir. Çünkü tüm teknolojik gelişmelere rağmen
NDT ve denetim faaliyetleri büyük ölçüde insana bağlıdır ve sorumlular büyük ölçüde ilgili
personelin bilgisine, becerilerine, deneyimine, kararlarına ve dürüstlüğüne güvenmek
zorundadır.



1-Giriş

NDT operasyonlarının kalitesini ve güvenirliğini bir zincirdeki halkalar olarak kabul edeceğimiz,
araştırma- geliştirme; standartlar; prosedürler; cihazlar; personel ; personel belgelendirmesi;
insan faktörü; denetim-gözetim gibi bir dizi birbirine bağlı hususlar etkiler. Bilindiği gibi bir zincir
ancak en zayıf halkası kadar güçlü olacaktır. Zincirdeki her bir halkaya ayrı ayrı önem verilmesi
gerekir. Hiç biri diğerinden daha önemli değildir. Ancak görüldüğü gibi insan faktörü zincirin her
bir halkasında direkt veya dolaylı rol oynamaktadır. Bu nedenlerle NDT Personelin eğitimi,
vasıflandırılması ve belgelendirilmesi ilgili standartların taleplerini karşılayacak şekilde
yapılmaktadır. Bir çok ürün standardında merkezi belgelendirme Sisteminin dayandığı EN ISO
9712 referans alınmıştır. Merkezi personel belgelendirme kuruluşlarının eşdeğerliliğini sağlamak
üzere Ulusal Akreditasyon Kuruluşları tarafından EN ISO/IEC 17024’e akredite edilmiş olmaları
gerekmektedir. Avrupa Akreditasyon Birliği (EA-Co-operation) üyesi Ulusal Akreditasyon
Kuruluşları arasındaki çok taraflı tanınırlık anlaşması (MLA-Multi Lateral Agreement) ile bu
eşdeğerlilik Uluslararası arenaya taşınmıştır. Rağmen uygulamada farklılıklar oluşmakta ve bu
durum sonuçta NDT Faaliyetlerinin kalitesini ve güvenirliğini etkilemektedir.
Bu sunuda standardın talep ettiği belgelendirme kuruluşunun yapısı anlatılmıştır, Ayıca Ulusal
ve Uluslararası uygulama farklılıkları irdelenmiş ve örneklerle açıklanmıştır.



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-1 

NDT personel belgelendirme kuruluşları (NDT Personel Certification Body-PCB) için gereklilikler

EN ISO 9712  üçüncü taraf vasıflandırma ve belgelendirme için uluslararası alanda tanınan ve 
yaygın olarak kabul edilen güncel standarttır.

EN ISO 9712, belgelendirme sisteminin standartlara uygun bir personel belgelendirme kuruluşu 
tarafından kontrol edilmesini ve yönetilmesini gerektirir.
Personel Belgelendirme Kuruluşu - NDT personelinin bir şartnameye uygun olarak
belgelendirilmesine yönelik prosedürleri yöneten ve EN ISO/IEC 17024 gerekliliklerini yerine
getiren kuruluştur.
Belgelendirme kuruluşları ulusal akreditasyon kuruluşları tarafından EN ISO/ IEC 17024'e göre
akredite edilmiştir.

EN ISO / IEC 17024 standardının gereksinimlerine uygun bir Personel belgelendirme kuruluşu 
(PCB), tarafsız, belgelendirme konusundaki kararları ve belgelendirmeye yol açan 
değerlendirmeleri adil, geçerli ve güvenilir olmalıdır.



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-2 



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-3 

Akreditasyon

EN ISO/IEC 17024:2012 (Uygunluk değerlendirmesi - Faaliyet gösteren kuruluşlar için genel şartlar kişilerin

belgelendirilmesi) Standardı, belgelendirme sisteminin bu standarda uygun bir belgelendirme kuruluşu

tarafından kontrol edilmesini ve yönetilmesini gerektirir.

Bu standart, bir belgelendirme kuruluşunun yeterli niteliklere sahip olmasını ve herhangi bir çıkardan bağımsız
olmasını talep etmektedir. Dünyanın birçok ülkesinde belgelendirme kuruluşları çoğu devlet tarafından

desteklenen bağımsız kuruluşlar tarafından akreditasyon alarak bu standarda uyumlarını ortaya koymuştur.



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-4  



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-5 

Akreditasyon süreci, kullanıcıların bir belgelendirme kuruluşunun statüsüne olan güvenini 

artırmayı amaçlamaktadır. Akreditasyon, akredite belgelendirme kuruluşlarının akreditasyon 

kapsamında üstlendikleri işleri yapmaya yetkin olmalarını sağlayarak kullanıcılar için riski azaltır. 

Akreditasyon kuruluşları için gereklilikler EN ISO/IEC 17011 'de detaylandırılmıştır.

Uluslararası Akreditasyon Forumu (IAF) olarak bilinen uluslararası bir akreditasyon kuruluşları

grubu ve ayrıca Avrupa Sertifikasyon Akreditasyonu (EAC) olarak bilinen bir Avrupa eşdeğeri

vardır. IAF ve EAC üyesi olan akreditasyon kuruluşlarının en yüksek standartta faaliyet

göstermeleri ve akredite ettikleri uygunluk değerlendirme kuruluşlarına (Conformity assesment

bodies-CAB) ilgili uluslararası standarda örneğin EN ISO 9712 gibi, uymalarını şart koşmaları ve

EN ISO / IEC 17024'e göre akredite etmeleri gerekir.

Avrupa NDT Federasyonu'nun (EFNDT) Sertifikasyon Yürütme Komitesi personel belgelendirme 

kuruluşlarını EN ISO/IEC 17024'e uygunluk açısından değerlendiren akreditasyon kuruluşlarına 

özel bir kılavuz hazırlamıştır.



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-6 

EN ISO/IEC 17011 (2017)  



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-7 



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-8

Avrupa Sertifikasyon Akreditasyonu (EAC), personel belgelendirme kuruluşlarının
akreditasyonlarının tanınmasını EN ISO / IEC 17040] ile uyumlu olarak yürütülen bir «Çok Taraflı
Anlaşmaya (MLA)» ile sağlamaktadır. EAC- MLA'ya imza atıldıysa, bu uluslararası tanınırlık
anlaşmaları , NDT gibi belirli faaliyetler için kişilerin sertifikalandırılmasını sağlayan personel
belgelendirme kuruluşları (PCB) arasında, örneğin EN ISO 9712 için dünyanın başka yerlerinde
tanınmak üzere «Multilateral Recognition Agreements –MRA» yapılmasına imkan verir.

Halihazırda, Uluslararası Akreditasyon Forumu'nun (IAF) üyesi olan akreditasyon kuruluşları
aracılığıyla NDT personelinin sertifikalandırılmasını yürüten ICNDT üye ülkeleri için küresel olarak
kabul edilmiş bir karşılaştırma yapmak mümkün değildir. Bunun nedenleri:

 IAF üyesi akreditasyon kuruluşlarının hepsinin birbirleri arasında MLA yoktur.

 ICNDT üye ülkelerinin bir kısmı, IAF üyesi olan akreditasyon kuruluşlarına sahip değildir.

 NDT personel belgelendirme kuruluşlarının akreditasyon kuruluşu tarafından yapılan
uygunluk değerlendirme sürecinde önemli farklılıklar olduğundan birliktelik
sağlanamamıştır

 Akreditasyon değerlendirme süreçleri akreditasyon kuruluşlarının yetkin uzman desteği
kullanmamaları nedeniyle güvenilirlikten yoksundur.



2-Personel Belgelendirme Kuruluşlarının Yapıları-9 



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-1

NDT PERSONELİNİN  EĞİTİM-VASIFLANDIRMA VE BELGELENDİRİLMESİ İÇİN YAPILANMA: ÖRNEK-1 DGZfP 
(Alman Tahribatsız Muayene Kuruluşu )   



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-2

Computertomographie (Bilgisayarlı tomografi)

Dichtheitsprüfung (Sızdırmazlık Testi)

Durchstrahlungsprüfung (Radyografik Muayene)

Eindringprüfung und Magnetpulverprüfung (vormals FA 
OFR) (Penetrant ve Manyetik Parçacıkla Muayene)

Optische Verfahren (Optik Yöntemler)

Materialcharakterisierung (Malzeme Karakterizasyonu)

Mikrowellen- und Terahertzverfahren (Mikrodalga ve 
Terahertz yöntemi)

Schallemissionsprüfverfahren
(Akustik Emisyon)

Strahlenschutz und Transport 
radioaktiver Stoffe (Işınımdan korunma
ve radyoaktif malzemelerin taşınması )

Thermographie (Termografi)

Ultraschallprüfung (Ultrasonik
Muayene)

Wirbelstromprüfung (Girdap Akımları ile
muayene)

Zustandsüberwachung (Durum tespiti)

 TAHRİBATSIZ MUAYENE YÖNTEMLERİNDEKİ SEKTÖR KOMİTELERİ



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-3

ENDÜSTRİ SEKTÖRLERİ İLE 

İLGİLİ SEKTÖR KOMİTELERİ
ÖZEL GÖREVLER İÇİN SEKTÖR 
KOMİTELERİ  

Anforderungen an die zerstörungsfreien 
Prüfverfahren-Tahribatsız muayene yöntemleri 
için gereklilikler

Berufs- und Ausbildungsfragen-Mesleki ve eğitim 
sorunları

Faserkunststoffverbunde-Elyaf takviyeli plastikler

Hochschullehrer im Lehrgebiet ZfP-NDT eğitim 
alanında yüksekokul eğitmenleri  

ZfP im Zeichen der Digitalisierung - ZfP 4.0
Dijitalleşme çağında NDT – NDT 4.0

Automotive-Otomotiv

Bauwesen-İnşaat sektörü

Eisenbahnwesen-Demiryolu
Sektörü

Luftfahrt-Havacılık Sektörü



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-4

Örnek-2 The British Institute of Non-Destructive Testing-BINDT-UK



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-5



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-6

Örnek-3  COFREND-Fransa 



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-7

Örnek-4 SECTOR Cert-Almanya 



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-8



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-9



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-10



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-11



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-12



3-Uluslararası ve ulusal uygulamalar, vasıflandırma sektörleri-13



4-Sonuç

ICNDT , EFNDT gibi Uluslararası kuruluşlar NDT Personel belgelendirme kuruluşlarının uygulamaları arasında
uyumu, birlikteliği ve eşdeğerliliği sağlama konusunda çaba göstermektedir.

Ülkemizdeki belgelendirme kuruluşlarının çoğu eğitim ve vasıflandırma faaliyetini idari olarak ayrı olmakla
birlikte kendi bünyelerinde yürütmektedir.

Avrupa'da belgelendirme kuruluşları, eğitim ve vasıflandırma faaliyetlerini yetkilendirdikleri ve akreditasyon
kuruluşuna beyan ettikleri merkezler ile birlikte yürütmektedir. Bu merkezler sürekli olarak belgelendirme
kuruluşları ve periyodik olarak akreditasyon kuruluşu tarafından gözetim denetimine tabi tutulmaktadır.

NDT personelinin belgelendirilmesinde, hedef Ülkedeki belgelendirme kuruluşunun sayısını arttırmak yerine
standartların talep ettiği nitelikte bilgi ve beceriye sahip personelin yetiştirilmesi olmalıdır.

Bunu sağlamak üzere 2007 yılında kurulan Türk NDT Derneği tekrar yapılandırılmalı, bu yapı bünyesinde bir
NDT personel belgelendirme merkezi kurulmalıdır. EN ISO IEC 17024 ve EN ISO 9712 ve bu çerçevede
oluşturacağı kuralların taleplerini karşılayabilecek sınav merkezlerini yetkilendirmelidir. TÜRKAK tarafından
akreditasyon süreci gerçekleştirilmelidir.

Aksi takdirde bu faaliyetlerde birlikteliğin sağlanması ve standartların talep ettiği nitelikte personel
yetiştirilmesi mümkün olmayacaktır.

Bu şekilde devam edildiğinde Ray, tekerlek ve aks görmeden, test etmeden demiryolu bakımında, kompozit
malzemeden kanat vb. test etmeden kompozit ürünlerde vasıflı , sertifikalı personel sayısı artacaktır.

Bütün bunların kime ne faydası olacaktır, bunun cevabını belki sizler, belki de TÜRKAK’ın saygıdeğer Teknik
Uzmanları verebilir.



Referanslar

EFNDT _Guidelines

EFNDT Quality of NDT

ICNDT Guidelines

DGZfP-BINDT-SECTOR Cert ve COFREND web sayfaları

TÜRKAK web sayfası

EN ISO /IEC 17024


